
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Про уповноваження інспекторів 
з паркування департаменту правового 
забезпечення Запорізької міської ради  
 
 

З метою реалізації вимог Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо реформування сфери паркування транспортних 

засобів», керуючись законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст.ст.219, 265-4 Кодексу України про адміністративні правопорушення», для 

забезпечення ефективної роботи з профілактики правопорушень у цій галузі 

виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

          1. Надати повноваження інспекторів з паркування наступним посадовим 

особам департаменту правового забезпечення Запорізької міської ради: заступнику 

директора департаменту, начальнику та головним спеціалістам відділу «Служба 

інспекторів з паркування», заступнику начальника та головним спеціалістам 

відділу правового моніторингу. 

2. Уповноважити інспекторів з паркування департаменту правового 

забезпечення Запорізької міської ради: 

2.1.  Розглядати справи про адміністративні правопорушення, передбаченні 

ч. 1 та 3 ст. 122, ч. 1 та 2 ст. 152-1 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення; 

2.2. Проводити тимчасове затримання транспортних засобів в м. Запоріжжі у 

разі вчинення порушення, передбаченого ч.3 ст. 122, ч. 1,2,3 ст.152-1 Кодексу 

України про адміністративні правопорушення.  

          3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 

виконкому ради Омельяновича Р.А. 

 

 

Міський голова В.В. Буряк 

 

 

 

 

 

 



 
Пояснювальна записка до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької 

міської ради «Про уповноваження інспекторів з паркування департаменту 
правового забезпечення Запорізької міської ради» 

 

Проект рішення підготовлено з метою реалізації напрямків діяльності 

органів місцевого самоврядування у сфері забезпечення безпеки дорожнього 

руху, а також підвищення його рівня безпеки.  

Як зазначено в Законі України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо реформування сфери паркування транспортних засобів» 

інспектори з паркування здійснюють контроль за дотриманням правил 

дорожнього руху, в частині зупинки, стоянки та оплати послуг з паркування.  

До повноважень інспекторів з паркування відноситься  розгляд справ про 

адміністративні правопорушення, передбачені: 

- ч. 1 (порушення правил зупинки та стоянки)  та ч. 3 (порушення правил 

зупинки, стоянки, що створюють перешкоди дорожньому руху або загрозу 

безпеці руху) ст. 122 КУпАП, штраф 255 та 510 гривень відповідно; 

- ч. 1 (несплата водієм транспортного засобу вартості послуг з 

користування майданчиками для платного паркування, обладнаними 

паркувальними автоматами або автоматичними в’їзними та виїзними 

терміналами,) та ч. 2 (паркування транспортних засобів на місцях, призначених 

для безоплатного паркування транспортних засобів, особами, які не мають 

відповідних пільг) ст 152-1 КУпАП, штраф в межах 136-204 та 255-306 гривень 

відповідно. 

У випадках передбачених законодавством (суттєво перешкоджає 

дорожньому руху або створює загрозу безпеці руху) інспектор з паркування має 

право проводити тимчасове затримання транспортного засобу, шляхом його 

доставки для зберігання на спеціальний майданчик чи стоянку. 

Законодавством передбачено право на отримання інспекторами з 

паркування необхідної інформації щодо власників транспортних засобів від 

реєстраційних баз поліції та відповідно обов’язок внесення  інформації про 

накладенні адміністративні стягнення до реєстрів. 

В той же час, в діючому Класифікатору професій, затвердженого наказом 

Державного комітет України з питань технічного регулювання та споживчої 

політики від 28.07.2010 №327 посада «інспектор з паркування» відсутня. 

Таким чином, наразі є необхідність визначення кола посадових осіб 

департаменту правового забезпечення,  які матимуть повноваження на 

виконання функцій інспекторів з паркування для реалізації покладених на них 

обов’язків в межах, визначених законодавством. 

 
 

  

 
 

Директор департаменту        В.М. Зломинога 
 
 
 


